МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О продлении срока действия
сертификатов специалиста

В соответствии с пунктом 2 приложения 9 к постановлению Правительства
Российской Федерации от 03 апреля 2020 год № 440 «О продлении действия
разрешений и иных особенностей в отношении разрешительной деятельности в
2020 году», а также приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 14 апреля 2020 года № 327н «Об особенностях допуска физических
лиц к осуществлению медицинской деятельности и (или) фармацевтической
деятельности без сертификата специалиста или свидетельства об аккредитации
специалиста и (или) по специальностям, не предусмотренным сертификатом
специалиста или свидетельством об аккредитации специалиста» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить мораторий на срок до 01 января 2021 года на получение
сертификатов специалиста и свидетельств об аккредитации специалиста, в том
числе лицами, прошедшими аккредитацию специалиста.

2. Продлить срок действия сертификатов специалиста на 12 месяцев при
истечении срока их действия в период действия постановления Правительства
Российской Федерации от 03 апреля 2020 года №440 «О продлении действия
разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в
2020 году».

И. о. министра А.Ю. Цкаев

О